Протокол № 1
совместного собрания  представителей

работодателя и работников

ТОО «______________»
г. Алматы                                                                                                                           «__ »____ 20__г.

Совместное собрание (далее собрание) представителей работодателя и работников (далее Стороны)  было созвано по инициативе представителя Работодателя – Директора ТОО «_______________»  г-на _____
Место проведения  собрания :    Республика Казахстан, г. Алматы, ул. _____________
Время проведения  собрания:
начало:       13.00

окончание: 14.00
Прибывшие участники собрания  зарегистрировались в установленном порядке.

Собрание  открыл представитель Работников  _____________.,  который отметил, что собрание правомочно начать работу, так как зарегистрировались и присутствуют все участники:

1. _____________, Директор  ТОО «______________», представитель Работодателя,  действующий в соответствии с Уставом ТОО «____________», приказом № ___ от  ____________г. о назначении, удостоверение личности № ________ выдано ___________МВД РК, проживающий: Республика Казахстан, г. Алматы, ______________;
2.  ______________, Заместитель директора ТОО «___________» , представитель Работников, удостоверение личности № __________ выдано _________ МВД РК, проживающий: Республика Казахстан, г. Алматы, _______________________;

поэтому можно констатировать, что данное собрание является правомочным, условия кворума соблюдены.

Голосование по вопросу об избрании председателя и секретаря собрания определено проводить по принципу: каждый участник собрания имеет один голос.

Для ведения  собрания  ____________. предложил выбрать Председателем собрания __________________ Директора,  а в качестве Секретаря собрания   ___________ Заместитель директора

Итоги голосования: «За» - единогласно, «Против» и «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать _________ Председателем собрания,  _____________.   Секретарём собрания.

Председатель собрания предложил утвердить повестку дня собрания:
1) Об образовании комиссии для обеспечения регулирования социально-трудовых отношений, обсуждения проектов актов работодателя, издание которых в соответствии с Трудовым кодексом Республики Казахстан осуществляется с учетом мнения или по согласованию с представителями работников (далее Комиссия).
Итоги голосования: «За» - единогласно, «Против» и «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня собрания.

 По первому вопросу выступил _____________. Он предложил образовать на равноправной основе Сторон Комиссию в количестве 2-х человек для обеспечения регулирования социально-трудовых отношений, обсуждения проектов актов работодателя, издание которых в соответствии с Трудовым кодексом Республики Казахстан осуществляется с учетом мнения или по согласованию с представителями работников (далее Комиссия).
.
      Итоги голосования: «За» - единогласно, «Против» и «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Образовать Комиссию в составе 2-х человек.
       Предложения по персональному составу членов Комиссии из числа лиц, наделенных  соответствующими полномочиями с правом участия в заседаниях Комиссии, выступать, голосовать, принимать решения по вопросам компетенции Комиссии, в том числе:

1) _____________ -представитель Работодателя
2) _________________. - представитель Работников
      После  обсуждения кандидатур и проверки  их полномочий в состав Комиссии для голосования на собрании определены следующие кандидатуры:

1) ______________ -представитель Работодателя

2) _____________. - представитель Работников
       Собрание решило:  образовать комиссию в составе:

1) ________________ -представитель Работодателя

2) _______________. - представитель Работников
для обеспечения регулирования социально-трудовых отношений, обсуждения проектов актов работодателя, издание которых в соответствии с Трудовым кодексом Республики Казахстан осуществляется с учетом мнения или по согласованию с представителями работников (далее Комиссия).
Председатель собрания

       _________________

Секретарь собрания

       _________________

                 М.П.
PAGE
1